
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ-ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
9η τακτική συνεδρίαση Συνέλευσης, ακαδ. έτος 2023-2024                                                               06.11.2023 

3 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ 9ης/06.11.2023 
ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ TNEY 
 
Θέμα 5ο:  ΔΙΑΦΟΡΑ 

5.1.  Ακαδημαϊκά Θέματα 
5.1.4.  Εγγραφές των εισαγομένων στο Τμήμα Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου από τις ειδικές κατηγορίες των τέκνων Ελλήνων του 
Εξωτερικού, των τέκνων Ελλήνων υπαλλήλων που υπηρετούν στο εξωτερικό και των 
Ελλήνων αποφοίτων ξένων λυκείων του εξωτερικού, για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024. 
 
- Εγγραφή κ. Μαρίνου Μαρινόπουλου του Μιχαήλ 

 
Η Συνέλευση του Τμήματος Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών της Σχολής Επιστημών της 
Διοίκησης, αφού έλαβε υπόψη: 
 
- την με αριθμ. πρωτ. Φ.153/108612/Α5/29.09.2023 Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: 9Θ8Ν46ΝΚΠΔ-Ν6Η) 

με θέμα «Κύρωση πινάκων εισαγομένων στα Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις Σχολές της 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης με τις ειδικές κατηγορίες των τέκνων Ελλήνων του Εξωτερικού, των τέκνων 
Ελλήνων υπαλλήλων που υπηρετούν στο εξωτερικό και των Ελλήνων αποφοίτων ξένων λυκείων του 
εξωτερικού, για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024»,  

- την με αρ. πρωτ. Φ.152/ 109944/Α5/02.10.2023 εγκύκλιο (ΑΔΑ: 9ΧΛΝ46ΝΚΠΔ-ΟΨΗ) με θέμα 
«Απαιτούμενα δικαιολογητικά για την εγγραφή των εισαγομένων στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση Ελλήνων 
του εξωτερικού και τέκνων Ελλήνων υπαλλήλων που υπηρετούν στο εξωτερικό για το ακαδημαϊκό έτος 
2023-2024»,  

- τις Οδηγίες του Υπουργείου σχετικά με την εγγραφή των εισαγομένων από τις ειδικές κατηγορίες των 
τέκνων Ελλήνων του Εξωτερικού, των τέκνων Ελλήνων υπαλλήλων που υπηρετούν στο εξωτερικό και 
των Ελλήνων αποφοίτων ξένων λυκείων του εξωτερικού, για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024,  

- το γεγονός ότι η προθεσμία εγγραφής των εν λόγω υποψηφίων για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024, 
ορίσθηκε το χρονικό διάστημα από 03.10.2023 έως και 10.10.2023,  

- την από 10/10/2023 (αρ. πρωτ. 35032/11.10.2023) αίτηση εγγραφής συνοδευόμενη από τα 
απαιτούμενα εκ του νόμου δικαιολογητικά που κατέθεσε στη Γραμματεία εντός της προθεσμίας των 
εγγραφών ο επιτυχών Μαρίνος Μαρινόπουλος του Μιχαήλ, 

- τον έλεγχο των δικαιολογητικών, που κατέθεσε ο επιτυχών εντός της προθεσμίας των εγγραφών, από 
τη Γραμματεία του Τμήματος, 

καθώς και μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων,  
 

αποφασίζει ομόφωνα 
 
την έγκριση εγγραφής του κ. Μαρίνου Μαρινόπουλου του Μιχαήλ, επιτυχόντα-εισαγομένου στο Τμήμα 
Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης από την ειδική 
κατηγορία των τέκνων Ελλήνων του Εξωτερικού, των τέκνων Ελλήνων υπαλλήλων που υπηρετούν στο 
εξωτερικό και των Ελλήνων αποφοίτων ξένων λυκείων του εξωτερικού, για το ακαδημαϊκό έτος 2023-
2024, που αναφέρεται στον ακόλουθο πίνακα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος των πρακτικών: 
 



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ-ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
9η τακτική συνεδρίαση Συνέλευσης, ακαδ. έτος 2023-2024                    06.11.2023 

4 

 

 

Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Μητρώνυμο 
Αριθμ. πρωτ. 

Εγγραφής 
Αποφοίτου 

Κωδ. 
υποψηφίου/ας 

Είδος Θέσης 

ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΙΓΙΑΝΑΡΤ 35032/11.10.2023* 23840916 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ –  ΕΛΛΗΝΕΣ ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ 
ΚΥΠΡΙΑΚΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ ΠΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ 

ΣΤΗΝ ΚΥΠΡΟ (ΜΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΗΣ 
ΚΥΠΡΙΑΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ) 

* Τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατατέθηκαν εμπρόθεσμα στη Γραμματεία του Τμήματος στις 10/10/2023. 

 
Τέλος, ομόφωνα εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 

Ακριβές απόσπασμα πρακτικών 
06.11.2023 

 

Δ. Ραφτέλη 
Αν. Προϊσταμένη Γραμματείας ΤΝΕΥ 

 


